8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2024

№ 1101

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Охрана природы и лесное
хозяйство города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 906

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г.
№ 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 906 (в ред. от 19.04.2022
№ 300, от 27.09.2022 № 859, от 20.10.2022 № 1027, от 07.12.2022 № 1248,
от 07.02.2023 № 80, от 11.04.2023 № 285, от 25.04.2023 № 334, от 06.06.2023
№ 456, от 28.06.2023 № 544, от 24.08.2023 № 756, от 13.10.2023 № 1017,
от 19.10.2023 № 1124, от 10.01.2024 № 7, от 23.01.2024 № 33, от 16.02.2024
№ 115, от 11.04.2024 № 279, от 20.06.2024 № 517, от 06.08.2024 № 629,
от 27.09.2024 № 805).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует
по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 20.11.2024 № 1101

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 906

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	208 530,000
	773 999,773
	930 371,532
	631 024,192
	377 202,287

	бюджет города Перми
	87 625,900
	309 624,930
	587 486,677
	548 478,202
	348 106,987

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	19 361,774
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	101 842,900
	426 906,065
	92 545,955
	82 537,990
	29 087,300

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	18 407,578
	230 969,126
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	19 061,200
	19 061,200
	8,000
	8,000
	8,000

	подпрограмма 1.1 (тыс. руб.), в том числе
	52 355,000
	465 228,113
	651 768,368
	462 452,392
	209 430,487

	бюджет города Перми
	33 091,800
	233 431,048
	453 344,986
	409 001,702
	209 430,487

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	19 361,774
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	210,000
	212 743,865
	63 458,655
	53 450,690
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные
ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	115 602,953
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	19 053,200
	19 053,200
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.2 (тыс. руб.), в том числе
	156 175,000
	308 771,660
	131 174,172
	97 925,500
	97 925,500

	бюджет города Перми
	54 534,100
	76 193,882
	97 991,683
	97 917,500
	97 917,500

	бюджет Пермского края
	101 632,900
	214 162,200
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	18 407,578
	33 174,489
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8,000
	8,000
	8,000
	8,000
	8,000

	подпрограмма 2.1 (тыс. руб.), в том числе
	0,0
	0,0
	147 428,992
	70 646,300
	69 846,300

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	36 150,008
	41 559,000
	40 759,000

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	29 087,300
	29 087,300
	29 087,300

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	82 191,684
	0,0
	0,0

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Реализация природоохранных мероприятий» муниципальной программы «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми»:
2.1. строку 1.1.1.4.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.4.1.2
	количество оказанных услуг по поддержке информационной системы обеспечения озеленительной деятельности
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	МКУ «ГорЗеленСтрой»
	бюджет города Перми
	0,0
	318,
600
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	-
	1
	1
	1
	УЭП
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	318,
600
	318,
600
	318,
600

2.2. строки 1.1.1.6.2.3, 1.1.1.6.2.4 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.6.2.3
	количество обустроенных территорий в рамках проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	ед.
	-
	1
	2
	1
	-
	МКУ «ГорЗеленСтрой»
	бюджет города Перми
	0,0
	27 210,
076
	130 794,734
	70 000,
000
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	15 853,
414
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	102 080,
935
	0,0
	53 450,
690
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	101 999,
985
	0,0
	0,0

	1.1.1.6.2.4
	количество заключенных контрактов на проведение авторского надзора, строительного контроля и оценки воздействия на водные ресурсы и среду их обитания по объекту «Общественные территории проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	ед.
	-
	2
	4
	-
	-
	МКУ «ГорЗеленСтрой»
	бюджет города Перми
	0,0
	1 719,
525
	2 640,
511
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	1 719,
525
	0,0
	0,0

2.3. строку 1.1.1.8.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.8.1.4
	выполненное подключение (технологическое присоединение) к инженерным сетям при строительстве городского питомника растений на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:91384
	ед.
	-
	1
	1
	1
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет
города Перми
	0,0
	1 234,
77360
	2 813,
39689
	450,
000
	0,0

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 2.1 «Обращение с животными без владельцев» муниципальной программы «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми»:
3.1. строки 2.1.1.1.1.1, 2.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	2.1.1.1.1.1
	количество учреждений, обеспечивающих исполнение отдельных переданных государственных полномочий
	ед.
	-
	-
	1
	1
	1
	МКУ «СОЖВ»
	бюджет
города Перми
	0,0
	0,0
	33 120,
069
	35 627,
000
	35 627,
000

	2.1.1.1.1.2
	среднесуточное количество животных без владельцев, находящихся на ветеринарном обслуживании на обеспечении питанием в МКУ «СОЖВ»
	особь
	-
	-
	700
	700
	700
	МКУ «СОЖВ»
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	598,
343
	1 354,
100
	1 354,
100

3.2. строки 2.1.1.1.2.1-2.1.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	2.1.1.1.2.1
	количество учреждений, обеспечивающих исполнение отдельных переданных государственных полномочий, в том числе администрирование полномочий
	ед.
	-
	-
	1
	1
	1
	МКУ «СОЖВ»
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	14 752,
695
	14 818,
000
	14 818,
000

	2.1.1.1.2.2
	среднесуточное количество животных без владельцев, находящихся на ветеринарном обслуживании и на обеспечении питанием в МКУ «СОЖВ»
	особь
	-
	-
	700
	700
	700
	МКУ «СОЖВ»
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	11 934,
605
	9 555,
200
	9 555,
200

	2.1.1.1.2.3
	количество отловленных животных без владельцев
	особь
	-
	-
	1 196
	1 196
	1 196
	МКУ «СОЖВ»
	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	2 400,
000
	4 714,
100
	4 714,
100

3.3. строки 2.1.1.2.1.2, «Итого по ПНР» изложить в следующей редакции:
	2.1.1.2.1.2
	количество площадок для выгула и дрессировки собак, находящихся на содержании
	ед.
	-
	-
	2
	2
	2
	АДР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	192,737
	484,600
	484,600

	-
	-
	2
	2
	2
	АИР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	150,833
	690,900
	690,900

	-
	-
	1
	1
	1
	АЛР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	106,634
	242,300
	242,300

	-
	-
	1
	1
	1
	АМР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	127,638
	242,300
	242,300

	-
	-
	2
	2
	2
	АОР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	146,688
	484,600
	484,600

	-
	-
	3
	2
	2
	АКР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	352,079
	484,600
	484,600

	-
	-
	4
	4
	4
	АСР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	850,300
	1 148,
600
	1 148,
600

	Итого по ПНР
	ед.

	15
	14
	14

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	1 926,
909
	3 777,
900
	3 777,
900

3.4. строку «Итого по мероприятию 2.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 2.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города
Перми
	0,0
	0,0
	1 943,
509
	4 577,
900
	3 777,
900

3.5. строки «Итого по основному мероприятию 2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	1 943,
509
	4 577,
900
	3 777,
900

	Итого по задаче 2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	0,0
	0,0
	64 749,
221
	70 646,
300
	69 846,
300

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	35 661,
921
	41 559,
000
	40 759,
000

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	29 087,
300
	29 087,
300
	29 087,
300

3.6. строку «Всего по подпрограмме 2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей
редакции:
	Всего по подпрограмме 2.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	0,0
	0,0
	147 428,
992
	70 646,
300
	69 846,
300

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	36 150,
008
	41 559,
000
	40 759,
000

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	29 087,
300
	29 087,
300
	29 087,
300

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	0,0
	82 191,
684
	0,0
	0,0

4. В приложении 1:
4.1. строку 1.1.1.4.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.4.1.1
	Сопровождение информационной системы обеспечения озеленительной деятельности города Перми
	УЭП
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество оказанных услуг
по поддержке информационной системы обеспечения озеленительной деятельности
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	318,600

4.2. строки 1.1.1.6.2.3, 1.1.1.6.2.4 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.6.2.3
	Обустройство территорий в рамках проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	МКУ
«ГорЗелен-Строй»
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество обустроенных территорий в рамках проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	130 794,734

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	15 853,
414

	бюджет Пермского края
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	101 999,
985

	1.1.1.6.2.4
	Заключение контрактов
на проведение авторского надзора, строительного контроля и оценки воздействия на водные ресурсы и среду их обитания по объекту: «Общественные территории проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	МКУ
«ГорЗелен-Строй»
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных авторских надзоров, строительных контролей и оценок воздействия на водные ресурсы и среду их обитания по объекту: «Общественные территории проекта «Зеленое кольцо» в долине реки Данилихи: экопарк «Долина реки Данилихи»
	ед.
	4
	бюджет города Перми
	2 640,511

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	1 719,525

5. В приложении 3:
5.1. строки 2.1.1.1.1.1, 2.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	2.1.1.1.1.1
	Обеспечение деятельности казенного учреждения
	МКУ «СОЖВ»
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество учреждений, обеспечивающих исполнение отдельных переданных государственных полномочий
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	33 120,069

	2.1.1.1.1.2
	Питание и ветеринарное обслуживание животных
без владельцев

	01.01.2024
	31.12.2024
	среднесуточное количество животных без владельцев, находящихся на ветеринарном обслуживании на обеспечении питанием
в МКУ «СОЖВ»
	особь
	700
	бюджет города Перми
	598,343

5.2. строки 2.1.1.1.2.1-2.1.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	2.1.1.1.2.1
	Обеспечение деятельности казенного учреждения
	МКУ «СОЖВ»
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество учреждений, обеспечивающих исполнение отдельных переданных государственных полномочий, в том числе администрирование полномочий
	ед.
	1
	бюджет Пермского края
	14 752,695

	2.1.1.1.2.2
	Питание и ветеринарное обслуживание животных
без владельцев
	МКУ «СОЖВ»
	01.01.2024
	31.12.2024
	среднесуточное количество животных без владельцев, находящихся на ветеринарном обслуживании
на обеспечении питанием
в МКУ «СОЖВ»
	особь
	700
	бюджет Пермского края
	11 934,605

	2.1.1.1.2.3
	Отлов животных без владельцев

	01.01.2024
	31.12.2024
	количество отловленных животных без владельцев
	особь
	1 196
	бюджет Пермского края
	2 400,000

5.3. строки 2.1.1.2.1.1, «Итого по ПНР» изложить в следующей редакции:
	2.1.1.2.1.1
	Содержание площадок для выгула и дрессировки собак
	АДР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество площадок
для выгула и дрессировки собак, находящихся на содержании
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	192,737

	АИР
	01.01.2024
	31.12.2024

	2
	бюджет города Перми
	150,833

	АЛР
	01.01.2024
	31.12.2024

	1
	бюджет города Перми
	106,634

	АМР
	01.01.2024
	31.12.2024

	1
	бюджет города Перми
	127,638

	АОР
	01.01.2024
	31.12.2024

	2
	бюджет города Перми
	146,688

	АКР
	01.01.2024
	31.12.2024

	3
	бюджет города Перми
	352,079

	АСР
	01.01.2024
	31.12.2024

	4
	бюджет города Перми
	850,300

	Итого по ПНР
	14
	бюджет города Перми
	1 926,909

5.4. строку «Итого по мероприятию 2.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 2.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 943,509

5.5. строки «Итого по основному мероприятию 2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 943,509

	Итого по задаче 2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	64 749,221

	бюджет города Перми
	35 661,921

	бюджет Пермского края
	29 087,300

5.6. строку «Всего по подпрограмме 2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 2.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	147 428,992

	бюджет города Перми
	36 150,008

	бюджет Пермского края
	29 087,300

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	82 191,684

image1.png

image2.wmf